[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÃO SE JÁ INICIOU ESTUDOS QUANTO A CONCLUSÃO DO CALCETAMENTO DA CABECEIRA DO CÓRREGO SANTO ANTONIO
Despacho:

                                SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO Nº 042 DE 2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (AS) VEREADORES (AS)

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao senhor prefeito Municipal,  a fim de que informe a esta Casa de Leis se já iniciou estudos que contemplem o calcetamento da cabeceira do córrego Santo Antonio. Desde a rodovia SP-340 o citado curso d`água até a altura do bairro Santa Cruz o local não possui calcetamento e isso tem ocasionado desmoronamento das laterais e comprometimento daquilo que está ao redor. Nos últimos tempos, a prefeitura até promoveu a concretagem de parte de uma das laterais para conter o processo erosivo. No entanto, as condições são péssimas e a vegetação cresce e dificulta o escoamento em época de chuva.
.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 18 de Fevereiro de 2013.
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1213 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]